ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH              Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

 Về việc đề nghị phối hợp rà soát

thư điện tử công vụ trên địa bàn

huyện năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy1;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện2;

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 800/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 21/5/2024 về việc phối hợp rà soát thư điện tử công vụ trên địa

bàn tỉnh năm 2024. Để có cơ sở cung cấp số liệu về Sở Thông tin và Truyền thông

việc rà soát, thống kê thư điện tử công vụ đã được cấp cho các cơ quan, đơn vị, cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị đẩy mạnh

việc sử dụng thư điện tử công vụ trong trao đổi thông tin trên môi trường mạng.

2. Căn cứ theo phụ lục danh sách mail công vụ đính kèm văn bản này tiến hành

rà soát, xác nhận số lượng thư điện tử công vụ của đơn vị đang được sử dụng; lập

danh sách những tài khoản thư điện tử công vụ được cấp cho các cá nhân nhưng giờ

đã nghỉ hưu, xin nghỉ việc, chuyển công tác và tài khoản được cấp nhưng không có

nhu cầu sử dụng...

3. Trường hợp các cơ quan, đơn vị có nhu cầu cấp mới, bổ sung thư công vụ đề

nghị làm văn bản gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo)

để phối hợp cấp mới. (Có biểu mẫu kèm theo).

Kết quả rà soát của các đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Giáo

dục và Đào tạo) trước ngày 30 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp báo Sở Thông tin và

Truyền thông theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Văn phòng Huyện ủy; Ban Dân vận Huyện ủy; Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ban Tổ chức Huyện ủy; Ủy ban kiểm tra

Huyện ủy.
2 Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Liên đoàn lao động huyện; Hội nông dân huyện; Huyện đoàn; Hội LHPN huyện; Hội

cựu chiến binh huyện.

2

		2024-05-28T16:38:36+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-29T09:27:26+0700

		2024-05-29T09:27:26+0700

		2024-05-29T09:27:26+0700

		2024-05-29T09:27:26+0700